



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1146

IPIRANGA, 05 DE AGOSTO DE 2020

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 64/2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. 64/2020, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresas para fornecimento de materiais hospitalares, odontológicos e de proteção e segurança com recursos do - IOAF, PMAQ e Ação de Enfrentamento da Emergência Decorrente do Coronavírus (COVID-19) em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, Assistência Social e Hospital Municipal.

FORNECEDOR: FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME - CNPJ: 10.633.441/0001-84
Valor Total do Fornecedor: 5.195,52 (cinco mil, cento e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos).

LOTE 14 ODONTOLÓGICO

Valor Total do Lote: 2.000,00 (dois mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ponta menor para ultrasson (compatível com a marca Alt Sonic Jet)	ALT	UN	20	R\$ 100,0000	R\$ 2.000,0000

LOTE 51 HOSPITAL

Valor Total do Lote: 420,00 (quatrocentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fio De Sutura Ácido poliglicólico 1 com agulha 4cm CAIXA COM 24 UNIDADES. BR0299398	SHALON	CX	3	R\$ 140,0000	R\$ 420,0000

LOTE 52 HOSPITAL

Valor Total do Lote: 376,17 (trezentos e setenta e seis reais e dezessete centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fio De Sutura Ácido poliglicólico 3-0 com agulha 3cm CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	CX	3	R\$ 125,3900	R\$ 376,1700

LOTE 57 HOSPITAL

Valor Total do Lote: 1.049,75 (um mil e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA DE SILICONE caixa com 100 unidades TAMANHO G	DESCARPACK VINIL	CX	25	R\$ 41,9900	R\$ 1.049,7500

LOTE 58 HOSPITAL

Valor Total do Lote: 1.049,75 (um mil e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA DE SILICONE caixa com 100 unidades TAMANHO M	DESCARPACK VINIL	CX	25	R\$ 41,9900	R\$ 1.049,7500

LOTE 66 HOSPITAL

Valor Total do Lote: 299,85 (duzentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sapatilha pro-pe G/2 branco-pacote com 100 unidade	HDESC PCT		15	R\$ 19,9900	R\$ 299,8500

FORNECEDOR: DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP - CNPJ: 08.849.206/0001-00

Valor Total do Fornecedor: 1.393,85 (um mil, trezentos e noventa e três reais e oitenta e cinco centavos).

LOTE 6 ODONTOLÓGICO

Valor Total do Lote: 67,00 (sessenta e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dakin embalagem com um litro	IODONTOSUL HIPOCLORITO DE SODIO	L	10	R\$ 6,7000	R\$ 67,0000

LOTE 7 ODONTOLÓGICO

Valor Total do Lote: 260,00 (duzentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espelho bucal nº. 05	IODONTOSUL ESPELHO BUCAL PLANO 5	UN	100	R\$ 2,6000	R\$ 260,0000

LOTE 8 ODONTOLÓGICO

Valor Total do Lote: 202,05 (duzentos e dois reais e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	IODIFORMIO C/ 10G	BIDINAMICA IODOFORMIO 10G	FR	9	R\$ 22,4500	R\$ 202,0500

LOTE 15 ODONTOLÓGICO

Valor Total do Lote: 187,80 (cento e oitenta e sete reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------

1	PASTA MAISTO C/ 10G	IODONTOSUL MAISTOPAST	EMB	10	R\$ 18,7800	R\$ 187,8000
---	---------------------	-----------------------	-----	----	-------------	--------------

LOTE 16 ODONTOLÓGICO

Valor Total do Lote: 92,00 (noventa e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SOLUÇÃO DE MILTON com 1L	IODONTOSUL HIPOCLORITO DE SODIO	UM	10	R\$ 9,2000	R\$ 92,0000

LOTE 67 HOSPITAL

Valor Total do Lote: 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Termômetro digital infravermelho	HIBUS TERMOMETRO CORPORAL	UN	3	R\$ 195,0000	R\$ 585,0000

FORNECEDOR: GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ: 17.472.278/0001-64

Valor Total do Fornecedor: 5.368,00 (cinco mil, trezentos e sessenta e oito reais).

LOTE 17 ODONTOLÓGICO

Valor Total do Lote: 2.100,00 (dois mil e cem reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Soro fisiológico 0,9% , frasco com 100ml	EQUIPLEX EQUIPLEX	FR	1000	R\$ 2,1000	R\$ 2.100,0000

LOTE 18 ODONTOLÓGICO

Valor Total do Lote: 480,00 (quatrocentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Touca Descartável: Não Estéril; Fabricada em Não tecido 100% Polipropileno; Possui elástico revestido, proporcionando melhor vedação durante sua utilização; Tamanho Único; Disponível na cor branca; At	ANADONA ANADONA	Caixa	40	R\$ 12,0000	R\$ 480,0000

LOTE 20 SECRETARIA DE SAÚDE

Valor Total do Lote: 280,00 (duzentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Agulha descartável 1,20 x 40	SOLIDOR SOLIDOR	CX	40	R\$ 7,0000	R\$ 280,0000

LOTE 33 ASSISTÊNCIA SOCIAL

Valor Total do Lote: 48,00 (quarenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alcool em gel 70% com aloe vera - 500 ml	RESICOLOR RESICOLOR	UN	12	R\$ 4,0000	R\$ 48,0000

LOTE 35 ASSISTÊNCIA SOCIAL

Valor Total do Lote: 690,00 (seiscentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara cirúrgica descartável atóxica, hipoalergênica, livre de látex, não estéril, entre camadas, sendo 2 camadas em TNT, oferecendo filtragem de no mínimo 95% de eficácia. Disponível nos modelos com	RMDESC RMDESC	UN	1000	R\$ 0,6900	R\$ 690,0000

LOTE 43 HOSPITAL

Valor Total do Lote: 1.650,00 (um mil, seiscentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Água Destilada para injeção, estéril, ampola com 10 ml.	SAMTEC SAMTEC	AMP	5000	R\$ 0,3300	R\$ 1.650,0000

LOTE 47 HOSPITAL

Valor Total do Lote: 120,00 (cento e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cateter intravenoso tipo insyte 16 G	HARSORIA HARSORIA	UN	150	R\$ 0,8000	R\$ 120,0000

FORNECEDOR: PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI - CNPJ: 29.700.587/0001-23

Valor Total do Fornecedor: 3.355,85 (três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos).

LOTE 53 HOSPITAL

Valor Total do Lote: 440,00 (quatrocentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Gancho Para Ouvido E Retirada De Corpo Estranho 15cm	HARTE	UN	5	R\$ 88,0000	R\$ 440,0000

LOTE 61 HOSPITAL

Valor Total do Lote: 351,00 (trezentos e cinquenta e um reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1146

IPIRANGA, 05 DE AGOSTO DE 2020

PÁGINA - 2

					Unit.	
1	Mascara De Proteção PFF2 Com Válvula, Tipo Bico De Pato/Mascara De Proteção PFF2 Com Válvula, Tipo Bico De Pato	PLASTCOR	UN	100	R\$ 3,5100	R\$ 351,0000

LOTE 65 HOSPITAL

Valor Total do Lote: 52,00 (cinquenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pulseira para identificação de recém nascidos. BR0364041	HEALTH MED	UN	100	R\$ 0,5200	R\$ 52,0000

LOTE 71 HOSPITAL

Valor Total do Lote: 1.299,95 (um mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda para aspiração sistema fechado, similar a Trachcare	BIOTEQ	UN	5	R\$ 259,9900	R\$ 1.299,9500

LOTE 74 HOSPITAL

Valor Total do Lote: 1.212,70 (um mil, duzentos e doze reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel grau cirúrgico 50 cm, rolo com 100 metros.	HOSPFLX	UN	5	R\$ 242,5400	R\$ 1.212,7000

Ipiranga/PR, 04 de agosto de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 67/2020
NOVA DATA DE ABERTURA

OBJETO: Seleção e contratação de empresas, para fornecimento de veículos utilitários e ambulâncias novos, 0 km, através de recursos da Resolução SESA 596/2020 e Epidemiologia em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e caminhão usado em atendimento à Secretaria de Urbanismo e Serviços Públicos.

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira designada pela Portaria nº. 04/2020, TORNA PÚBLICO aos interessados a nova data de abertura da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº. 67/2020, PREVISTA para o dia 04/08/2020, às 10:00(dez horas):

NOVA DATA DE ABERTURA, fica marcada para: 18/08/2020, às 10:00 (dez horas) (horário de Brasília) no portal bilcompras.com, conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº. 67/2020.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 545, no Município de Ipiranga/Pr e no site: www.ipiranga.pr.gov.br e bilcompras.com.

Informações pelo Fâx: (042) 3242-1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e/ou e-mail.

Ipiranga-PR, 03 de agosto de 2020.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 72/2020

OBJETO: Seleção e contratação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte Microempreendedor individual, para prestação de serviços laboratoriais com fornecimento de exames, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde.

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria nº. 04/2020, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 17/08/2020, às 14:00 horas, (horário de Brasília) no portal bilcompras.com, conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº. 72/2020

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 545, no Município de Ipiranga/Pr e no site: www.ipiranga.pr.gov.br e bilcompras.com. Informações pelo Fâx: (042) 3242-1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, e e-mail.

Ipiranga-PR, aos 03 de agosto de 2020.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 73/2020

OBJETO: Seleção e contratação de Microempresas/Empresas de Pequeno Porte/Microempreendedor individual, para fornecimento de nitrogênio líquido, em atendimento aos beneficiários da Associação dos Produtores de leite de Ipiranga, em atendimento a Secretaria Municipal de Agropecuária.

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria nº. 04/2020, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 19/08/2020, às 10:00 horas, (horário de Brasília) no portal bilcompras.com, conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº. 73/2020

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 545, no Município de Ipiranga/Pr e no site: www.ipiranga.pr.gov.br e bilcompras.com. Informações pelo Fâx: (042) 3242-1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, e e-mail.

Ipiranga-PR, aos 03 de agosto de 2020.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira.

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1146

IPIRANGA, 05 DE AGOSTO DE 2020

PÁGINA - 3

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 21/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2020

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, **RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO** para **autorizar** a aquisição de material de consumo, conforme orçamentos e documentação anexa.

ITEM (DESCRIÇÃO)	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
Desinfetante 2l	Unidade	Gioca	10	4,89	48,90
Detergente p/louça 500ml	Unidade	Girando Sol	15	1,69	25,35
Balde plástico 15l	Unidade	SPRAST	01	7,99	7,99
Lixeira plástica sem tampa 15l	Unidade	SPRAST	01	3,99	3,99
Papel toalha interfolhado com 1000 und	Unidade	Sport	15	7,49	112,35
Pano de prato 100% algodão	Unidade	Panosul	10	5,49	54,90
Leite em pó integral 400g	Unidade	Aurora	30	9,90	297,00

Empresa: Açougue e Mercado Dalazoana Ltda.; CNPJ: 77.783.223/0001-05

Dotação:

- i) Desinfetante, detergente, balde plástico, lixeira plástica, papel toalha e pano de prato:

0101	Câmara Municipal
0103101012.001	Atividades do Legislativo Municipal
3.3.90.30.00	Material de consumo
00.22.00	Material de limpeza e higienização

- ii) Leite em pó integral:

0101	Câmara Municipal
0103101012.001	Atividades do Legislativo Municipal
3.3.90.30.00	Material de consumo
30.07.12	Gêneros de alimentação para copa e cantina

Valor Global: R\$ 550,48

Data: 04/08/2020

JOÃO MIELKE
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 213
De 04 de agosto de 2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e
Considerando o Ofício nº 111/2020 da Secretaria Municipal de Educação e Cultura;
Considerando a pandemia instalada no Município;
Considerando o Decreto 070/2020 que declara Estado de calamidade pública no Município de Ipiranga;
Considerando a Lei 1.266/1.999 Estatuto do Magistério Municipal em seu artigo 25 Inciso III,

RESOLVE

Remover a lotação do servidor **MARCIO LUIZ CORREIA DA LUZ**, ocupante do cargo de Músico, do Polo UAB- Universidade Aberta Do Brasil para prestar seus serviços junto a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 05 de agosto de 2020.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal